[image: ]

DECLARAÇÃO
[bookmark: _GoBack]

Pelo presente, declaro para os devidos fins que a empresa........................................., CNPJ........................................, situada na Rua.........................................................., de propriedade de............................................, CPF........................................, atende ao previsto na RESOLUÇÃO TÉCNICA CBMRS Nº 05, PARTE 02 DE 2022 – ATIVIDADES DE BAIXO RISCO DE INCÊNDIO, estando dispensada do licenciamento junto ao Corpo de Bombeiros Militar do Rio Grande do Sul (CBMRS).
ESTOU CIENTE que a prestação de informações falsas acarretará o enquadramento nas penalidades previstas em lei e a responsabilidade pessoal por quaisquer danos decorrentes além de acarretarem o cancelamento da licença, sem necessidade de prévia notificação.
DECLARO ainda ser conhecedor das sanções civis, administrativas e criminais a que estarei sujeito, caso a declaração não corresponda à veracidade dos fatos por ela, apresentado junto aos órgãos fiscalizadores, estando ainda ciente que deverei comunicar imediatamente a municipalidade qualquer alteração que venha a ocorrer nas situações aqui relatadas. Por ser verdade firmo o presente.

Nova Bassano-RS......., de.....................................de..............

EMPRESA E CNPJ
NOME DO REPRESENTANTE DA EMPRESA
(Reconhecer Firma por autenticidade – não será aceita por semelhança)

image1.jpeg
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL NUV
MUNICIPIO DE NOVA BASSANO BHSSH N @F ;

ADM ?I]?IIZI]M